
LICENČNÍ SMLOUVA  
 

podle § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 
Referenční číslo T-Mobile: LIC_2023_0156 

 

 

Poskytovatel:T-Mobile Czech Republik a.s. 
Sídlo:             Tomíčkova 2144/1, Praha 4, 148 00         
Zastoupen:  Dagmar Elbastawisi, Head of LCC and MS Consulting,     
   na základě pověření 
IČO:   64949681      
DIČ:   CZ64949681      
Telefon:  
E-mail:         
ID DS:   ygwch5i       
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., č. ú.: 1   
Kontaktní osoba:                                                           
e-mail: 
Zápis v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 3787  
    
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 

 Nabyvatel: Česká republika – Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje 
 Sídlo: Jana Palacha 1970, 272 01  Kladno 

 Zastoupen: brig. gen. Ing. Miloslavem Svatošem, ředitelem 

  HZS Středočeského kraje, vrchním radou 

 IČO: 70885371 

 DIČ: CZ70885371 – není plátce DPH 
 Telefon: 

 E-mail: 

 ID DS: dz4aa73 

 Bankovní spojení: Česká národní banka, Praha 1 

 Číslo účtu:             
 Kontaktní osoby: 
 - ve věcech fakturace:   
  e-mail:
• 

• 
- ve věcech organizačních a technických:  tel.:  
  e-mail:

 
 (dále jen „nabyvatel“) 

 (společně též „smluvní strany“)  
I.     

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout nabyvateli právo  
k užívání vybraných časově neomezených licencí Microsoft Office 2021 II (dále též 
„licence“ nebo „produkty“) uvedené v čl. II. této smlouvy na základě výsledku 
zadávacího řízení č. j. HSKL-10113/2023-ÚE. 

2. Výběrové řízení týkající se předmětu smlouvy proběhlo v souladu s § 31 ve vazbě na 
§ 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, jako veřejná zakázka 
malého rozsahu a bylo realizováno uzavřenou výzvou prostřednictvím Národního 
elektronického nástroje, systémové číslo N006/23/V00034047.  



3. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněným vykonavatelem autorských majetkových 
práv a jako takový je oprávněn poskytovat ve smyslu ustanovení zákona č. 121/2000 
Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, právo k užívání 
níže uvedených produktů třetím osobám. 

4. Právo na užívání produktů uvedených čl. II. této licenční smlouvy bude poskytnuto 
nabyvateli do 21 dnů od nabytí účinnosti této licenční smlouvy. 

 
II. 

1. Za poskytnutí práva k užívání licencí zaplatí nabyvatel poskytovateli jednorázově 
částku 297 660,- Kč včetně sazby DPH platné v den fakturace. Položkový rozpis 
této částky je uveden v následující tabulce:  

 

Číslo SKU Název produktu Program Počet 
Cena bez DPH 

(Kč) /  
1 licence 

Cena bez DPH 
(Kč) / celkem 

021-10695 
Office Std 2021 SLng 

LTSC 
Select 
Plus 

32 7 687,50 Kč 246 000 Kč 

 
2. Cena byla sjednána při potvrzení návrhu této smlouvy mezi smluvními stranami ve 

smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, jako cena 
maximální, konečná, pro sjednaný předmět smlouvy nepřekročitelná, zahrnující 
veškeré náklady (poplatky, provedenou aktualizaci apod.), včetně všech odměn 
týkajících se autorských a licenčních práv za předmět této smlouvy.  

3. Na částku uvedenou v odst. 1 tohoto článku poskytovatel vystaví a prokazatelně 
doručí nabyvateli nejpozději do 10 dnů od poskytnutí všech výše uvedených 
produktů fakturu (daňový doklad) se splatností do 21 kalendářních dnů ode dne 
jejího prokazatelného doručení nabyvateli. 

4. Faktura (daňový doklad) bude vystavena poskytovatelem a zaslána elektronicky ve 
strukturovaných datových formátech dle usnesení vlády č. 347/2017 nebo ve formátu 
pdf do datové schránky nabyvatele, popřípadě na e-mailovou adresu: 

z e-mailové adresy poskytovatele:
5. nebo v listinné podobě do sídla nabyvatele. Fakturační adresa bude sídlo nabyvatele. 
6. Prodávající bere na vědomí, že kupující vzhledem k ročnímu rozpočtovému cyklu 

organizační složky státu při podstatnějším prodlení s dodáním zboží či s doručením 
faktury nemůže do uvolnění rozpočtových prostředků v následujícím roce uhradit 
cenu za zboží; v tomto případě se kupující nedostává do prodlení a není povinen 
hradit smluvní ani zákonný úrok z prodlení, ani strpět jiné právní dopady této 
skutečnosti. Prodávající bere dále na vědomí, že ze strany kupujícího nelze proplatit 
fakturu doručenou v období od druhé poloviny prosince 2023 do první poloviny března 
2024. 

 
III. 

1. Licence jsou vedeny na nabyvatele jako koncového uživatele, kterému je též 
fakturováno. 

2. Poskytovatel se zavazuje dodat nabyvateli plnění dle této smlouvy za podmínek v této 
smlouvě stanovených a v souladu s pravidly společnosti Microsoft, a to  
s vynaložením maximální profesionální péče. 

3. Nabyvatel se zavazuje k nezbytné součinnosti poskytovateli při zajištění nutné 
administrace spojené s licenčními smlouvami mezi nabyvatelem a společností 
Microsoft. 

4. Nabyvatel požaduje připsání zakoupených licencí v požadovaném množství 
v oficiálním licenčním portálu výrobce Microsoft. 



5. Poskytovatel dále prohlašuje, že má dostatečné množství certifikovaných specialistů, 
aby mohl nabyvateli řádně poskytovat konzultace spojené s používáním dodaných 
produktů. 

6. Poskytovatel musí doložit a garantovat původ a legálnost dodaných licencí.  
 

IV. 

1. Poskytovatel je povinen zaplatit nabyvateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové 
ceny včetně DPH uvedené v čl. II. odst. 1 této smlouvy za každý, i započatý den 
prodlení v případě neposkytnutí práva k užívání licencí v sesmluvněném termínu. 

2. Uplatněním výše uvedené smluvní sankce se neruší práva smluvních stran na 
náhradu škody. Smluvní strany jsou oprávněny domáhat se náhrady škody v plné 
výši. 

3. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů po doručení oznámení o uložení smluvní        
pokuty. 

V. 

1. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy z důvodů uvedených v této 
smlouvě a dále z důvodů uvedených v občanském zákoníku, a to zejména v případě 
podstatného porušení smlouvy.  

2. Smluvní strany pokládají za podstatné porušení smlouvy zejména: 
a) neposkytnutí práva k užívání licencí ani do uplynutí dodací lhůty, 
b) prodlení s úhradou déle než 2 měsíce ode dne splatnosti faktury;  
c) nedodržení smluvních podmínek /včetně čl. III. odst. 2 této smlouvy/ 
d) dodání předmětu plnění, které neodpovídá specifikaci dle zadávací dokumentace 
a této smlouvy. 

3. Nabyvatel je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy, jestliže bylo vyhlášeno 
insolvenční řízení na majetek poskytovatele nebo hrozí-li poskytovateli úpadek, 
exekuce, stíhání pro trestný čin apod. 

4. Účinky každého odstoupení od této smlouvy nastávají okamžikem doručení 
písemného projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. 

VI. 

1. Smluvní strany shodně konstatují, že předmět (software, licence) této smlouvy je 
rovněž výsledek činnosti, který je předmětem autorskoprávní ochrany podle zákona 
č. 121/2000 Sb. o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským 
a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „autorský zákon“). 

2. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněným nositelem licenčních práv k předmětu této 
smlouvy a disponuje právem udělovat licence s tím, že jedná na základě oprávnění 
uděleného výrobcem softwaru a držitelem autorských práv k předmětu této smlouvy. 

3. Nabyvatel je vždy oprávněn užít předmět smlouvy k účelu, který vyplývá z této 
smlouvy. Poskytovatel současně touto smlouvou poskytuje nabyvateli podle 
ustanovení upravujících licenční smlouvu v občanském zákoníku (§ 2358 a násl.) 
oprávnění předmět smlouvy užít všemi způsoby užití tak, jak jsou vymezena 
v licenčním oprávnění ve smyslu ustanovení autorského zákona a této smlouvy. 

4. Poskytovatel prohlašuje, že licenční práva, která touto smlouvou nabyvateli 
poskytuje, mu náleží bez jakéhokoliv omezení, a že nemá závazky, které by bránily 
či omezovaly poskytnutí licencí nabyvateli, jak činí touto smlouvou, a že neomezeně 
odpovídá nabyvateli za škodu, která by mu vznikla z nepravdivosti tohoto prohlášení. 
Poskytovatel zároveň prohlašuje, že užitím předmětu smlouvy nabyvateli v souladu s 
poskytnutými licencemi nejsou dotčena autorská ani jiná práva třetích osob, a že 
odpovídá nabyvateli za škodu, která by případně z tohoto důvodu vznikla. 
Poskytovatel prohlašuje, že vyrovnal veškeré finanční nároky autorů předmětu této 
smlouvy a oprávněným osobám z titulu jejich autorských odměn, a že odpovídá 
neomezeně nabyvateli za škodu, která by mu případně z tohoto důvodu vznikla. 

5. Poskytovatel garantuje nabyvateli, že poskytnuté licence nejsou zatíženy právem třetí 
osoby, právní, faktickou, ani skrytou vadou. 



VII. 

1. Obě smluvní strany se dohodly, že případné vzájemné spory vzniklé z této smlouvy 
budou přednostně řešeny smírnou cestou vzájemným jednáním. Nebude-li dosaženo 
dohody, bude spor předložen k rozhodnutí Okresnímu soudu v Kladně; v případě 
sporu vyplývajícího z práva duševního vlastnictví soudu věcně a místně nadřízenému 
a věc se bude posuzovat podle právních předpisů platných v České republice.  

2. Vztahy smluvních stran, které nejsou výslovně řešeny touto smlouvou, zejména právo 
na odstoupení od smlouvy, se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

3. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., 
o zpracování osobních údajů, a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

4. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí mít písemnou formu a budou sjednávány 
formou postupně číslovaných dodatků k této smlouvě. 

5. Smluvní strany se zavazují veškerou komunikaci provádět pouze v českém jazyce; 
všechny písemnosti, dokumenty, dodatky, návody, certifikáty, faktury apod. budou 
výhradně v českém jazyce. 

6. Poskytovatel dále prohlašuje, že při plnění závazků dle této licenční smlouvy se 
zavazuje dodržovat úmluvy o lidských právech, sociálních či pracovních právech, 
zejména úmluv Mezinárodní organizace (ILO) uvedených v příloze X směrnice 
č. 2014/24/EU, o zadávání veřejných zakázek a o zrušení směrnice 2004/18/ES 
a učinit taková opatření, aby nedocházelo k jejich porušování. 

7. Poskytovatel bere na vědomí povinnost smluvních stran uveřejnit uzavřenou smlouvu 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv; tuto 
smlouvu uveřejní nabyvatel. Poskytovatel souhlasí s uveřejněním celého textu 
smlouvy a prohlašuje, že skutečnosti v ní uvedené nepovažuje za obchodní tajemství 
ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů. 

8. Tato smlouva je nepřevoditelná na právní nástupce kterékoli ze smluvních stran. 
9. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a v souladu s § 

6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) /dále jen „zákon 
č. 340/2015 Sb.“/, nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv zřízeného 
zákonem č. 340/2015 Sb. 

10. Poskytovatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle § 1765 odst. 2 
občanského zákoníku, čímž se vylučuje aplikovatelnost § 1765 odst. 1 občanského 
zákoníku. 

11. Tato smlouva je podepsána elektronicky pomocí uznávaného elektronického podpisu. 
 
 
 

V Praze, dne dle elektronického podpisu                        V Kladně 
 
 
 
 
 

 
       …………………………………         …………………………………….                                 

    za poskytovatele:        za nabyvatele: 
Dagmar Elbastawisi    brig. gen. Ing. Miloslav Svatoš 

   Head of LCC and MS Consulting              ředitel HZS Středočeského kraje   
Na základě pověření                                                       vrchní rada                                               

Dagmar 

Elbastawisi

Digitally signed by 

Dagmar Elbastawisi 

Date: 2023.12.07 

15:03:05 +01'00'

Elektronický podpis : 12.12.2023
Certifikát autora podpisu :
Jméno : Miloslav Svatoš
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 4.9.2024 09:38:21-000 +02:00


